Municipio de Paso Fundo CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOM INAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/ 2013
RREO - Anexo 5 (LRF, Art. 53, inciso IlI)

<<>> BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

R$ Reas

DIiVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

31/Dez/2012

31/0ut/2013

31/Dez/2013

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (Il)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I - )
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V)

14.242.721,99
58.858.024,14
40.428.224,50
28.450.968,68
10.021.169,04
-44.615.302,15
0,00
-132.612.412,46
-44.615.302,15

27.308.226,27
91.962.599,84
556.909.144,28
28.837.603,84
-7.215.851,72
-64.654.373,57
0,00
-174.637.137,30
-64.654.373,57

27.040.479,76
95.182.952,71
52.985.601,89
30.226.393,37
-11.970.957,45
-68.142.472,95
0,00
-174.637.137,30
-68.142.472,95

RESULTADO NOMINAL

Periodo de Referéncia

No Bimestre Até o Bimestre
RESULTADO NOMINAL -3.488.099,38 -23.527.170,80
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR
Meta de Resultado Nominal Fixada no Anexo de Metas Fiscais para o Exercicio de Referéncia -16.448.832,00
REGIME PREVIDENCIARIO
. . . SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA
31/Dez/2012 31/0ut/2013 31/Dez/2013
DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VID 0.00 0.00 0.00




